
Sté narozeniny, to je důvod k oslavě sám o sobě. Když se 
navíc jedná o osobnost, která svým kumštem šířila dob-
ré jméno Pelhřimova, je to důvod dvojnásobný. V sobotu  
22. června si lidé na Masarykově náměstí připomenuli sté 
výročí narození Oldřicha Lipského. Možná symbolicky jen 
pár metrů od cukrárny, kterou provozoval jeho otec Vilém, 
a jen o pár kroků dále od divadla, kde Oldřich se svým o rok 
starším bratrem Lubomírem začali dobývat umělecký svět.
Na slavného režiséra a scénáristu, který si do uměleckého 
životopisu připsal celou řadu úspěšných filmů, jmenujme 
Ať žijí duchové!, Šest medvědů s cibulkou, Limonádový Joe, 
přijeli do Pelhřimova zavzpomínat Jiří Lábus s Naďou Kon-
valinkovou, zaplněné hlediště nakouklo do světa kaskadérů, 
trikařů a akrobatů za moderátorského doprovodu Dalibora 
Lipského, syna oslavence (na snímku vlevo).

Do oslav se zapojily se i místní spolky a organizace. V první 
řadě jmenujme spolek divadelních ochotníků Rieger, z ně-
hož bratři Lipští umělecky vzešli. O hudební doprovod se 
postarala místní Základní umělecká škola, při spolumode-
rování na pódiu excelovali mladí členové divadelní skupiny 
DDM Struhadlo. 
Celá akce se uskutečnila pod patronátem města Pelhřimov  
a jeho příspěvkových organizací.                                         (va)
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Dárcům krve se dostalo 
ocenění na radnici

Luděk Charouzek  
na důchod nemyslí

Taekwondistka Hronová 
pojede na olympiádu

Lidé na Masarykově náměstí vzpomenuli
sté narozeniny Oldřicha Lipského

V Táborské ulici vytvoří  
179 parkovacích míst

Začala dlouho očekávaná výstavba nového parkoviště v uli-
ci Táborská. Toto parkoviště nabídne 179 parkovacích míst,  
z nichž sedm bude vyhrazeno pro tělesně postižené. Parko-
viště bude napojeno přímo na ulici Táborská prostřednic-
tvím dvou připojovacích míst, což zajistí jeho průjezdnost. 
Všechna parkovací místa budou uspořádána kolmo.
Povrch parkovacích míst bude tvořen betonovou vsakovací 
širokospárovou dlažbou, která bude oddělena od komuni-
kací betonovou obrubou. Chodníky budou vybudovány ze 
zámkové dlažby, které plynule naváží na stávající chodníky 
v okolí. Okraje chodníků a parkovacích ploch, přiléhající  
k zeleni, budou dosypány zeminou a osety travou, čímž 
dojde k estetickému a funkčnímu začlenění parkoviště do 
okolí. 
Bohužel, v rámci stavby bylo nutné pokácet několik stromů 
v místě plánovaného napojení parkoviště. Město Pelhřimov 
však plánuje náhradní výsadbu v místě budovaného parko-
viště, která bude kompenzovat ztrátu zeleně.
Součástí projektu je také vybudování nového kabelového 
rozvodu veřejného osvětlení v prostorách parkoviště. Bu-
dou instalovány nové stožáry veřejného osvětlení včetně 
svítidel, což zajistí bezpečnost a komfort pro uživatele par-
koviště i v nočních hodinách.
Obyvatelé sídliště Táborská se již dlouhodobě potýkají  
s nedostatkem parkovacích míst, což vedlo ke zhoršující se 
situaci v oblasti parkování.  „Snažíme se zajistit dostatečný 
počet parkovacích míst a tím vyjít vstříc potřebám obyvatel 
a zvýšit kvalitu života rezidentů v této části města. Jedná 
se o doplnění  stavu parkovacích ploch největšího sídliště v 
Pelhřimově,“ uvedl místostarosta Zdeněk Jaroš.
„Vzhledem k nutnosti rekonstrukce kanalizačního přivaděče 
ze Starého Pelhřimova, který se nachází pod nově budova-
ným parkovištěm, bude realizace parkoviště prodloužena 
oproti původnímu termínu, nicméně parkoviště bude do-
končeno do konce letošního roku,“  přiblížil situaci Tomáš 
Petera, vedoucí odboru investičního Městského úřadu Pel-
hřimov.                                                                                 (měú)

Osmnáctého června začala výstavba nového parkoviště  
v ulici Rubešova pro patnáct vozidel, jedno z parkovacích 
míst bude určeno pro tělesně postižené. Parkoviště s šikmý-
mi parkovacími místy bude napojeno přímo na jednosměr-
nou ulici Rubešova a umístěno v prostoru stávající zeleně. 
Parkovací stání budou zhotovena ze vsakovací zámkové 
dlažby a od chodníku či zeleně budou oddělena betonovou 
obrubou. V souvislosti s tímto projektem dojde také k vybu-
dování nového odpadového hnízda.
Podél stání ke vstupům do objektů bude vybudován chodník 
s povrchem ze zámkové dlažby, na jehož vnější hraně bude 
vysazena obruba pro vytvoření vodící linie. Chodníky na-
vážou na stávající komunikaci a budou vybaveny obrubou. 
Úprava provozu na místní komunikaci v ulici Rubešova ne-
omezí průjezdnost této ulice. Plánovaný termín dokončení 
projektu je první polovina srpna. 
„Toto parkoviště je žádané místními obyvateli a rezidenty. 
Zlepší parkovací možnosti a zvýší komfort v této části města. 
Při veřejném projednání byla zástupci obyvatel přilehlých 
bytových domů zvolena varianta s menším počtem parko-
vacích míst, ale se zachováním stávající zeleně,“ uvedl mís-
tostarosta Zdeněk Jaroš.                                                   (měú)

Nový prostor pro parkování 
bude také v Rubešově ulici

Nástavba už vzniká, výuka narušena není
Práce na nástavbě ke stávajícímu pavilonu prvního stupně 
ZŠ Na Pražské jsou v plném proudu od 3. června a usku-
tečňují se bez problémů, což umožňuje hladký chod školní 
výuky. Tento projekt přinese nové odborné učebny a škol-
ní družiny, čímž výrazně zkvalitní materiální zázemí školy  
a podpoří poskytování odpovídajícího vzdělávání.
„Spolupráce s firmou I. Kamenická stavební a obchodní 
firma, s.r.o., která realizuje stavbu, je na vynikající úrovni. 
Hrubé a hlučné práce se provádějí v odpoledních hodinách 
a během školních výletů, kdy je ve škole minimum žáků, což 
minimalizuje narušení výuky. Další práce budou pokračovat 
hlavně o prázdninách,“ uvedl ředitel školy Luděk Charouzek. 
„Vnímáme projekt nástavby jako mimořádně vizuálně  
i funkčně atraktivní a jsme přesvědčeni, že podpoří dlou-
hodobý rozvoj naší školy a zkvalitní výstupní profil našich 
absolventů,“ doplnil.
Hlavním cílem projektu je zkvalitnění vzdělávání a výuky od-
borných předmětů spolu se zajištěním odpovídajícího záze-
mí pro školní družinu ZŠ Na Pražské. Nástavba ke stávajícímu 
pavilonu školy poskytne nové učebny, které budou v rámci 
projektu také vybaveny. Vznikne nová počítačová učebna, 
dvě jazykové učebny s kabinetem a dvě školní družiny s bez-
bariérovým přístupem.
Nové prostory a vybavení modernizují výuku, zvýší motiva-
ci žáků ke studiu cizích jazyků a informatiky a zvýší zájem 

o soudobé technologie. Interaktivní technologie zkvalitní  
a zefektivní výuku a umožní zavést moderní způsoby a me-
tody výuky. Získané dovednosti žáci využijí nejen na střed-
ních školách, ale také v budoucím pracovním životě.
Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Jedná se o vel-
kou investici v letošním roce, která bude s přesahem do 
roku následujícího. Cena je zhruba 54 milionů korun včetně 
DPH, přičemž 40 milionů korun činí dotace.                  (měú)

Projekt „ZŠ Na Pražské, Pelhřimov – Nástavba 1. stupně ZŠ“

Spolufinancováno Evropskou unií

 
Realizace nástavby pro ZŠ Na Pražské: Výuka pokračuje bez problémů 
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Fotogalerii z akce naleznete zde
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Okénko zastupitelů
Milí spoluobčané, je tu léto, čas dovolených a odpočinku. 
Mohl bych tedy v prázdninovém duchu vyjádřit uspokoje-
ní s tím, jak skvěle je využívána odpočinková zóna u Stráže, 
jak frekventovaná je cyklostezka u Kulíkáče nebo jak milým 
překvapením byl zájem architektů nejen z Čech o prostor 
naší „Svaté Anny“. 
Ano, vše výše uvedené a mnoho dalšího mi dělá velkou ra-
dost. Jsou zde ale i věci méně populární a i o nich je třeba 
mluvit. Ani letní slunce nedokáže rozpálit městskou dlažbu 
tak jako zjednosměrnění ulice, v které leží. To je žhavé téma. 
Většina z nás jsou motoristé a tudíž se považuje i za odbor-
níky na dopravu. Ale pozor! To, že máme srdce, z nás také 
nedělá kardiology. Již více než patnáct let se naše město tak 
jako většina dalších ve spolupráci s dopravními inženýry, 
policisty a členy dopravní komise zabývá otázkou, jak če-
lit narůstajícímu počtu aut. Tento fakt stejně jako šíře ulic  
v historické zástavbě jsou limitem pro možná řešení, která 
tím pádem mají vždy restriktivní charakter a většinu z nás 
nepotěší. Představa, že nějaké „lidové shromáždění“ dospě-
je ke geniální variantě, která nikoho neomezí, je mylná. Tak 
jako dnes chápeme, že není dobře každý den obědvat řízek 
(ačkoliv před čtyřiceti lety naráželi dietologové na nepocho-
pení a odpor těch, kteří si to po letech strádání „mohli do-
volit“), tak bychom se měli naučit rozumně využívat i naše 
další civilizační výdobytky např. automobily. 
Přeji nám, aby se nám v našem městě dobře jezdilo, chodilo, 
běhalo a žilo.                                                             Hynek Poul

Ota Fried (na snímku)  
a Ivan Matoušek, bývalí ob-
čané Pelhřimova, hrdinové  
z druhé světové války, kteří 
v roce 1944 padli na západní 
frontě, se na podzim dočka-
jí pietního aktu a odhalení 
pomníku. „V letošním roce 
uplyne osmdesát let od chví-
le, kdy položili životy v bojích ve Francii. Za své hrdinské činy 
si zaslouží náš vděk a vzpomínku. Platíme tím i jistý historic-
ký dluh. Vojákům, padlým na západní frontě, se v minulosti 
tolik pozornosti nevěnovalo. Rádi bychom to napravili,“ vy-
jádřil se místostarosta Karel Kratochvíl.
Ota Fried byl vojínem 1. československé motorizované bri-
gády, o život přišel 5. listopadu při útoku na německé pozice 
v Dunkerque. Právě s tamní radnicí vedení našeho města při 
přípravě pietního aktu spolupracuje. „Radnici jsme oslovili 
s požadavkem o stébla uschlé trávy z plání, na kterých padl. 
Byl to nápad Aleny Matějka, výtvarnice, která zhotovuje 
pamětní desku,“ vysvětlil místostarosta. Chystaná pamětní 
deska bude vytvořena ze skleněných bloků, mezi nimiž bu-
dou právě stébla trávy vložena.
Neméně hrdinsky si za druhé světové války počínal Ivan Ma-
toušek. V důstojnické hodnosti bojoval v jednotce francouz-
ské armády. Podílel se i na osvobození Paříže, jeho osud se 
naplnil při bojích v jedné z továren v Alsasku. „Ohledně Iva-
na Matouška nás oslovil francouzský spolek, který se věnuje 
péči o válečné hroby s tím, že by rád u nás uspořádal pietní 
akt. Rádi bychom obě akce spojili v  jednu,“ odtajnil záměr 
pelhřimovské radnice Karel Kratochvíl.
Není rozhodně bez zajímavosti, že oba padlí vojáci pochá-
zeli z rodin, jejichž členové se významně zapsali do historie 
Pelhřimova i celé České republiky. Sestra Ivana Matouška se 
provdala za významného filosofa Jana Patočku. Sestrou Oty 
Frieda byla Berta Lírová, maminka Jiřího Líra, pozdějšího 
známého herce. Stejně jako další Otovi příbuzní byla Berta 
zavražděna ve vyhlazovacím táboře v Osvětimi. Při slavnost-
ním aktu rovněž 5. listopadu budou třem příslušníkům rodi-
ny Friedů odhaleny i kameny zmizelých (tzv. Stolpersteiny). 
Níže přetiskujeme odpověď radnice v Dunkerque ohledně 
žádosti vedení města Pelhřimova o spolupráci na pietním 
aktu Otu Friedovi.

Pelhřimov se chce poklonit 
padlým na západní frontě

Vážený pane místostarosto,
v nedávném e-mailu jste mě laskavě informoval o odhale-
ní pamětní desky na památku Vašeho rodáka, vojína Oty 
Frieda z 1. československé motorizované brigády, který 
padl 5. listopadu 1944 při útoku na německé pozice v Dun-
kerque, za což bych Vám chtěl poděkovat.
Při této příležitosti bychom rádi na Vaši adresu zaslali  
z našeho města stébla suché trávy, která budou umístěna 
na tuto pamětní desku jako připomínka Dunkerque.
Jménem všech obyvatel Dunkerque, kteří budou navždy 
vděčni 1. československé brigádě pod velením brigádní-
ho generála Aloise Lišky, jsem rád, že vám mohu předat 
tento pamětní symbol na památku oběti vojína Oty Frieda  
a všech československých, spojeneckých a francouzských 
vojáků, kteří položili své životy za osvobození našeho měs-
ta 9. května 1945 a zajistili zachování naší svobody v dneš-
ní době.
Přeji Vám mnoho úspěchů při pietním aktu, který plánuje-
te na 5. listopadu v Pelhřimově. Přijměte, pane místosta-
rosto, ujištění o mé hluboké úctě.      Jean Bodart, starosta

Změna v dopravě v centru. Ulice Solní, Tylova  
a Děkanská budou pro auta jednosměrné

Město Pelhřimov od 1. července 2024 provede význam-
né změny v dopravním systému místních komunikací. 
Ulice Solní, Děkanská a Tylova budou upraveny na jedno-
směrný provoz ve směru k ulici Nádražní/Příkopy, zatím-
co cyklisté budou moci využívat obousměrného provozu. 
Tato úprava, která byla připravována více než deset let  
a realizována na návrh Policie ČR a Dopravní komise města 
Pelhřimov, má za cíl zklidnění dopravy v těchto ulicích. 
Zjednosměrněním se zvýší kapacita parkovacích míst a čás-
tečně odloučí automobilový provoz, čímž vznikne bezpeč-
nější prostor pro cyklisty. Ti budou mít vyhrazené pruhy  
s obousměrným průjezdem, označené svislým či vodorov-
ným značením.
Parkování v ulicích Solní, Děkanská a Tylova bude zpoplat-
něno a k dispozici budou parkovací automaty. Tímto opat-
řením dojde k výrazné regulaci značek v ulicích. Celkem 
vznikne 39 parkovacích míst podél komunikace a pět míst 
pod kostelem sv. Bartoloměje. Parkování bude možné pouze  
na vyhrazených místech v jednom směru – po pravé straně 
ve směru k ulici Nádražní/Příkopy. Parkování podél komuni-
kace pod sakurami u OD Vysočina bude zrušeno. 
Ve výše uvedených ulicích zůstávají tři přechody, které se již 
nebudou časem obnovovat, protože tímto opatřením vzniká 
v této lokalitě pěší zóna, kde bude umístěna dodatková ta-
bulka označující pěší zónu. V pěší zóně smí řidič jet rychlostí 
nejvýše 20 km/h. Přitom musí dbát zvýšené ohleduplnosti 
vůči chodcům, které nesmí ohrozit.
Na dopravní systém, který zavede výše uvedené jednosměr-
né ulice, je nutné pohlížet jako na celek. Město zpracová-
vá dopravně-inženýrské analýzy, které posuzují dopravní 
situace, sledují bezpečnost, plynulost, dopravní značení  
a parkoviště města. Podle těchto analýz mohou být v budouc-

nu postupně zaváděny další změny, jednou z prvních úprav  
je právě zavedení jednosměrných ulic. 
 
Parkovací automaty budou umístěny u kostela sv. Bartolo-
měje, u městské knihovny na křižovatce Jirsíkova a Tylova,  
u obchodního domu Vysočina a v ulici Dr. Tyrše. 
Maximální ceny služeb parkovišť
Maximální ceny služeb parkovišť (dále jen „parkovné“) se 
stanovují takto:
Cena parkoviště v ulici Dr. Tyrše, v ulici Solní, v ulici Děkan-
ská, v ulici Tylova a v ulici Solní u obchodního domu Vysoči-
na v rozsahu dopravního značení.
1. bezplatně prvních 30 minut stání, při placení prostřednic-
tvím parkovacího automatu,
2. 30,- Kč za každou započatou hodinu stání při placení pro-
střednictvím parkovacího automatu,
3. bezplatně ve dnech pondělí až pátek v době 18.00 – 6.00 
hodin, a od soboty 12.00 hodin do pondělí 06.00 hodin.
4. u obchodního domu Vysočina paušální částka 1.500,-Kč 
pro jedno vozidlo za kalendářní rok při zakoupení karty vy-
dávané Městským úřadem Pelhřimov. Pro rok 2024 činí pau-
šální částka 1.000,-Kč.
Kontrolu parkování budou provádět pracovníci MěÚ Pelhři-
mov. Je nutné, aby řidiči měli umístěný lístek o zaplaceném 
parkování na viditelném místě v autě. Tím předejdou nepří-
jemnostem spojených s pokutami. 
Řidiči jsou také vyzýváni, aby pozorně sledovali a dodržovali 
dopravní značení a přispěli tak k bezpečnosti a plynulosti 
provozu. Zavedená změna, která platí od 1. července 2024 
bude průběžně vyhodnocována, monitorována a konzulto-
vána s Policií ČR.
Děkujeme za pochopení a trpělivost.                              (měú)
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Hrané prohlídky nabídnou neotřelý 
příběh vykoupení města z poddanství

Atraktivní výlet do šestnáctého století, unikátní kombina-
ci divadelního představení a prohlídky historického centra 
Pelhřimova si mohou užít návštěvníci města i místní během 
letních měsíců. Vše v jedno spojují hrané prohlídky pod ná-
zvem: Já, legenda. 
„Děje se tak za podpory města a pro realizaci tohoto nápadu 
jsme se spojili s oceňovaným kolektivem herců z FajnEventu, 
který slavil v minulých letech úspěch s představeními v želiv-
ském klášteře,“ informovala za pořadatele Nela Štěpánková 
z Kulturních zařízení města Pelhřimova.
Jak už bylo výše uvedeno, děj diváka přenese do závěru šest-
náctého století, kdy se za velmi dramatických okolností pel-
hřimovští měšťané vykoupili z poddanství rodu Říčanských. 
Motivem hrané prohlídky je Kniha o koupi pelhřimovského 
statku od autorů Karla Kratochvíla a Pavla Holuba. 
„Osou příběhu je dramatický střet purkmistra Jana Hrůzy, 
uvážlivého a rozhodného měšťana, a Karla mladšího z Ří-
čan, jejich cholerického pána se sklony ke zbrklému jed-
nání. Pelhřimáci byli tehdy odvážní, jednali nejen v Praze,  

ale i s císařem ve Vídni – a Maxmiliána II. uvidíte i v naší hře. 
Hvězdami budou určitě dvě drbny – Tesařová a Pekařová. 
Obě dámy představují facebook před Facebookem,“ prozra-
dil Karel Kratochvíl.
Pořad Já, legenda slibuje neotřelý zážitek. Spojuje zábavu  
a vzdělání v jeden celek, diváka vtahuje do děje do té míry, 
že se stává přímým účastníkem příběhu. Zároveň ukazuje 
skrytá místa, která jsou jinak veřejnosti nedostupná. Hrané 
prohlídky jsou ideální pro rodiny s dětmi. „Příběh je vyprá-
věn natolik zajímavě a srozumitelně, že jej pochopí i ti nej-
menší. Dolní hranice pro účastníky prohlídek je čtyři roky,“ 
uvedla Nela Štěpánková.
Projekt hraných prohlídek je společným počinem Města Pel-
hřimov, FajnEventu, kostýmního výtvarníka Romana Šolce, 
Turistického informačního centra (TIC) Pelhřimov, Muzea 
Vysočiny a Farnosti Pelhřimov. 
Termíny hraných prohlídek: 29. června, 20., 21. července, 
10. srpna a 14. září. Vstupenky jsou k dostání v TIC Pelhři-
mov nebo na portále www.kulturape.cz.                                 (va)
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Nezapomeňte zaplatit poplatky
Městský úřad, odbor finanční, upozorňuje občany, kteří 
neuhradili místní poplatek za psa a za komunální odpad 
za rok 2024, aby tak učinili co nejdříve. Poplatek za komu-
nální odpad se týká i občanů přihlášených na adrese ohla-
šovny Masarykova č.p. 1. Složenky již byly poplatníkům 
rozeslány, splatnost poplatků uplynula. Upozorňujeme na 
pečlivé vyplnění variabilního symbolu platby. V případě, 
že poplatek nebude zaplacen, bude vyměřen platebním 
výměrem s navýšením a následně vymáhán daňovou exe-
kucí. V případě dotazů se obraťte na tel.: 565 351 457.     

V obřadní síni pelhřimovské radnice se uskutečnilo slavnost-
ní ocenění bezpříspěvkových dárců krve, kteří byli za 80 od-
běrů poctěni Zlatým křížem ČČK III. třídy. Tento významný 
akt zahájila ředitelka Oblastního spolku Českého červeného 
kříže (OS ČČK) Pelhřimov Zuzana Sůvová. Ve svém projevu 
vyjádřila hluboké poděkování dárcům za jejich lidský po-
stoj a nezištný přístup, kterým přispívají k záchraně zdraví 
a lidských životů. „Krev je to nejcennější, co máme a nedá 
se ničím nahradit ani vyrobit. Sama jsem potřebovala větší 
množství krve, o to víc si této neocenitelné činnosti vážím,“ 
uvedla a zároveň poděkovala městu Pelhřimov za dlouho-
dobou spolupráci.
Poděkovat dárcům krve za jejich výjimečný čin, přišli také 
starosta města Ladislav Med a místostarosta Karel Krato-
chvíl. Starosta zdůraznil, že darováním krve dárci darují 
kousek sebe samých, což si zaslouží uznání a obdiv. „Jedná 
se skutečně o nezištnou a vysoce morální pomoc, bez které 

by zdravotnictví nemohlo fungovat. Za to vám všem patří 
obrovské poděkování,“ řekl.
Dárci obdrželi Zlatý kříž s osvědčením o oprávnění jej nosit, 
rudou růži, knižní a další dary. Nicméně ocenění se zdaleka 
nevyrovná tomu, co dárci krve dávají společnosti a lidem, 
protože jejich pomoc je nenahraditelná. 
V rámci posezení s oceněnými se diskutovalo především  
o dopravě a parkování ve městě. Tento dialog mezi dárci  
a městskými představiteli podtrhl nejen vděčnost města 
vůči dárcům, ale také snahu o zlepšení podmínek pro všech-
ny obyvatele Pelhřimova.
Oblastní spolek Českého červeného kříže Pelhřimov odvádí 
dlouhodobě obdivuhodnou práci při organizaci dárcovství 
krve. Udržet tuto aktivitu není jednoduché, proto patří vel-
ké poděkování nejen všem bezpříspěvkovým dárcům, ale 
i těm, kteří tuto činnost organizují a podporují. Bez jejich úsi-
lí by mnoho životů nemohlo být zachráněno.                   (měú)

Dárci krve byli na radnici oceněni Zlatými kříži

Dopravní omezení
•  Do 31. října je plánována úplná uzavírka silnice III/11255  
v úseku Houserovka-Janovice. Důvodem je  rekonstrukce po-
vrchu silnice a rekonstrukce mostu. Veřejná linková doprava 
je vedena po objízdné trase: zastávka „Pelhřimov, Ostrovec, 
rozc.“, silnice III/11258 – obsluha zastávky „Pelhřimov, Os-
trovec“, silnice III/11258 – Dobrá Voda, silnice III/11256 – 
obsluha přemístěné zastávky „Pelhřimov, Benátky“, silnice 
III/11255 – obsluha zastávky „Pelhřimov, Houserovka“, dále 
pokračování po původní trase spoje. Pro ostatní dopravu 
je určena objízdná trasa vedoucí z Rynárce přes Zajíčkov,  

Novou Bukovou, Horní Cerekev, Hříběcí, Bělou do Veselé  
a zpět.
•  Až do 5. srpna je naplánována úplná uzavírka silnice 
III/11244 v úseku Pavlov – Nemojov z důvodu rekonstrukce 
povrchu. Práce se uskutečňují ve dvou etapách, druhá začí-
ná 1. července. Pro veřejnou dopravu byla stanovena tato 
objízdná trasa: „Pelhřimov, Radňov, pila“ – silnice III/11246 
směr Letny – silnice II/112 – Rynárec. Pro ostatní dopravu je 
objízdná trasa vedena ze silnice II/112 přes Rynárec, Zajíč-
kov, silnici III/11244 do Nemojova a zpět.                      (měú)

V průběhu 34. ročníku festivalu Pelhřimov – město rekordů, 
který vyvrcholil v sobotu 8. června, bylo do výsledkové listi-
ny zapsáno či veřejnosti představeno dvacet jedna jednotli-
vých rekordů a výkonů.
Zdeněk Knedla, řečený Železný Zekon, z Bystřice pod Hostý-
nem (na snímku vlevo) se zapsal do České knihy rekordů, když 
dokázal během 195 vteřin přetrhnout dvanáct balíčků mari-
ášových karet, které byly nové, nepoužité a běžné velikosti. 
Patrik Jandejsek z Letohradu (na snímku vpravo) vylepšil 
český rekord v roztáčení gymnastických obručí na těle. Zvlá-
dl točit celkem osmdesáti kruhy.
V rychlostním srážení brokových nábojnic bičem se stal re-
kordmanem Ladislav Šín, zvaný Gin, mistr honáckého biče, 
který za 6,43 vteřiny trefil bičem dlouhým 3,30 m 10 stojí-
cích nábojnic 7 cm dlouhých (průměr 18 mm) umístěných 
15 cm od sebe. Nábojnice stály na trámu s délkou 2,5 m 
položeném na stojanech ve výšce 90 cm. Cíle musely být 
trefovány postupně z předem určené strany. Rekordman po-

třeboval nejmenší možný počet, tedy deset ran (prásknutí).
Do Rekordmanské síně slávy byl v zastoupení svého vnuka 
Richarda uveden spisovatel Jaroslav Hašek, autor románu 
Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války, který byl pře-
ložen do největšího počtu jazyků – 58 (nejpřekládanější čes-
ké literární dílo). Pořádající Muzeum rekordů při příležitosti 
festivalu udělilo dalších osm výročních cen Rekordman roku 
v nejrůznějších kategoriích.
Předzvěstí tradičního festivalu byla akce Rekordman roku, 
která se uskutečnila ve Valdštejnské zahradě. Na půdě Se-
nátu byli i za přítomnosti pelhřimovských místostarostů  de-
korováni Yvetta Simonová s nejdelší pěveckou kariérou trva-
jící 80 let, nejstarší krasobruslařka Jana Přibylová, expedice  
s nejrychlejším výstupem na Kilimandžáro, basketbalistky 
USK Praha, fotbalisté z FŠ Třebíč, sběratel Miloš Křeček a dal-
ší. Akci Muzea rekordů okořenila přítomnost samotného vé-
vody Valdštejna a také soubor Maskyrády s tanečními vstupy  
v duchu benátského karnevalu.                                                                              (va)

Tradiční festival přinesl dvacet jedna rekordů

Nové ulice čekají na svá jména

Nová aplikace pomůže  
s orientací na hřbitovech

S developerským rozvojem nové čtvrti přibude v Pelhřimově 
v následujícím období pět nových ulic. V současné době je 
realizován v lokalitě nad nemocnicí projekt „Výstavba do-
pravní a inženýrské infrastruktury pro lokalitu Zelený vrch 
v Pelhřimově“.
Letopisecká komise projednala návrhy názvů ulic pro loka-
litu Zelený vrch a doporučila je Radě města k projednání. 
Rada města následně doporučila Zastupitelstvu města, kte-
ré se bude konat v září, návrhy názvů dle letopisecké komise 
schválit. Navržené názvy tvoří jednotný ideový celek, odka-
zující na směr nejbližších obcí či významných míst.
Letopisecká komise doporučuje následující názvy ulic pro 
lokalitu Zelený vrch: Ke Svaté Anně (varianta Svatoanenská, 
Anenská); Jihlavská; Zelený vrch; Chvojnovská; Služátecká 
(varianta Zachotinská).
Při pojmenovávání nových ulic existují dvě omezení daná 
zákonem: název nesmí být duplicitní, a pokud jde o pojme-
nování po nějaké osobnosti, nesmí se jednat o osobu do-
sud žijící. Při posuzování nových názvů se rovněž dbá na to, 
aby korespondovaly s již existujícími názvy v dané lokalitě  
a měly logické opodstatnění. V případech návrhů cizích 
jmen jsou posuzovány i z hlediska výslovnosti a souvislosti 
s historií místa.
Podněty k pojmenování nových ulic mohou přicházet 
od různých navrhovatelů, například od občanů, škol, 
stavebních firem, spolků nebo klubů. Vhodné námě-
ty či změny názvů nových ulic je možné zaslat na email  
kratochvil.k@mupe.cz. Budeme rádi za odůvodnění vašich 
nápadů. Názvy ulic se budou nejvíce dotýkat obyvatel, kteří 
budou v této lokalitě žít, a budou přímo ovlivňovat jejich ad-
resu. Vaše nápady a návrhy na pojmenování nových ulic jsou 
proto velmi vítány.                                                                   (měú)

Chcete najít hrob svého příbuzného nebo volné hrobové 
místo k pronajmutí? Pomůže vám nová mapová aplikace 
„Elektronický hřbitov města Pelhřimov“, kterou spustilo 
Město Pelhřimov v rámci geografického informačního systé-
mu (GIS). Tato aplikace zahrnuje digitální mapu hrobových 
míst na pohřebištích v Pelhřimově, Starém Pelhřimově, 
Chvojnově a Strměchách.
Aplikace umožňuje lepší správu a evidenci hrobových míst  
a současně poskytuje veřejný přístup k informacím o jednot-
livých hrobových místech. Uživatelé mohou vyhledat volná 
hrobová místa nebo konkrétní hroby podle jména pohřbe-
ných osob. Aplikace je přímo napojena na správu hřbitovů, 
což zajišťuje pravidelnou aktualizaci informací o hrobových 
místech a zemřelých. Každé hrobové místo obsahuje i foto-
dokumentaci, která usnadňuje orientaci při hledání konkrét-
ního místa na hřbitově. V pasportu lze hledat vedle jména 
a příjmení zemřelého také podle čísla hrobu. Samozřejmě je 
možno vyhledat i dostupnost hrobového místa.
Pro více informací navštivte Elektronický hřbitov města 
Pelhřimov, který naleznete na webových stránkách města 
www.mestopelhrimov.cz (Radnice a úřad – O Pelhřimovu). 
Další podrobnosti týkající se provozování a správy pohře-
bišť v Pelhřimově, Starém Pelhřimově, Chvojnově a Strmě-
chách naleznete na webových stránkách technických služeb  
www.tspe.cz  (Správa hřbitova), kde rovněž naleznete odkaz 
na Elektronický hřbitov.  
Elektronický hřbitov města Pelhřimov bude do budoucna 
doplněn o vrstvu významných osobností.  (měú)

KE SVATÉ ANNĚ (SVATOANENSKÁ, A
NENSKÁ)

ZELENÝ VRCH

JIHLAVSKÁ
SLUŽÁTECKÁ

CHVOJNOVSKÁ

Aplikaci Elektronický hřbitov naleznete zde
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Lidé přišli, schovali se, odešli a zase přišli. I takový byl Rodin-
ný den v Sadech, který při příležitosti prvního výročí založe-
ní komunitní obchůdku SPOLU uspořádaly Domov Jeřabina, 
Charita Pelhřimov a FOKUS Vysočina. Zejména začátek akce, 
která měla posloužit jako zábava pro rodinné příslušníky 
zmíněných organizací i veřejnost, poznamenala krajní ne-
přízeň počasí.
Déšť ale po zhruba hodině ustal, takže se zábava mohla roz-
proudit naplno. Zejména ty dříve narozené jistě zaujalo vy-
stoupení dechové kapely Havlíčkobrodská 12. Mezigenerač-
ní setkání nabídl program Hodiny H, zatančily si děti i členky 
Seniorpointu. Vrcholem celého odpoledne bylo kouzelné 
vystoupení Olgy Lounové. Lidé se pobavili, což dokazuje  
i hlas z tábora těch nejmenších. „Nejvíce se mi líbilo malová-
ní na obličej. Nechala jsem si namalovat motýla,“ pochlubila 
se devítiletá Anička.                                                         (ip, va)

Myslivecký Den dětí přinesl
zábavné setkání s přírodou

Okresní myslivecký spolek (OMS) Pelhřimov uspořádal první 
červnovou sobotu Den s Myslivostí pro děti a dospělé, který 
všem přítomným nabídl zábavné a velmi zajímavé setkání 
s přírodou. Dopoledne v Městských sadech v Pelhřimově 
patřilo vědomostní a poznávací soutěži v lesní pedagogice, 
setkání s myslivci a kynology.
V úvodu slavnostního zahájení vystoupil trubačský soubor 
OMS Pelhřimov. Cílem této akce bylo přiblížit nejen dětem, 
ale i široké veřejnosti, že myslivost není jen o střílení zvěře, 
ale také o péči o přírodu a práci s ní spojenou. Velké podě-
kování patří mysliveckému spolku za uspořádání této intere-
santní akce, která přibližuje dětem přírodu, což je v dnešní 
době velmi důležité.
Soutěže v lesní pedagogice, kynologie, vábení zvěře, doved-
nostní soutěže, malování na obličej, fotokoutek a vystoupe-
ní trubačů patřily mezi hlavní body programu, které všechny 
návštěvníky nadchly a nabídly jim jedinečný pohled na svět 
myslivosti. Nechybělo ani výborné občerstvení.            (měú)

Slavnostní okamžiky si v úterý 11. června užili klienti Domo-
va pro seniory Pelhřimov. Uskutečnil se tam už tradiční Kul-
turně společenský den. „Především chceme, aby se naši kli-
enti pobavili. Kulturně společenský den je zároveň vhodnou 
příležitostí, abychom k nám na návštěvu pozvali veřejnost  
i hosty z jiných domovů,“ pohovořila o poslání akce ředitelka 
domova Petra Bruknerová.
Dopolední program se odehrával v pátém patře budovy. Byl 
určen klientům domova a nesl se v duchu soutěží. „Už jsem 
zkusila poznávat značky, hrála jsem kuželky a víčka. Baví mě 
to,“ svěřila se při chvilce odpočinku Marie Mitasová. 

Odpolední program už byl nejen pro seniory, ale i pro ve-
řejnost. O hudební doprovod se postarali studenti pelhři-
movské Základní umělecké školy, na trubku zahrál Jaroslav 
Dušek. Zpívaly se lidové písničky. Bohužel sešlo z původně 
plánovaného vystoupení Stražišťanu. „Klienti o něj nepři-
jdou. Se Stražišťanem jsme se domluvili, že u nás vystoupí  
v rámci jiné akce na podzim,“ informovala Petra Bruknerová.
V pelhřimovském domově po celý den vládla milá a pohodo-
vá nálada. Přispěly k ní i slunečné počasí a spousta dobrot. 
Otevřeno měla i kavárna v suterénu, kde v rámci této akce 
mohli všichni přítomní okusit zmrzlinu zdarma.               (va)

Rodinný den v Sadech pobavil

Vernisáž otevřela výstavu oceněných návrhů 
ohledně úprav kaple sv. Anny a jejího okolí 

Město Pelhřimov Vás srdečně zve na 

výstavu soutěžních návrhů
architektonicko-krajinářské soutěže

REVITALIZACE OKOLÍ 
KAPLE SV. ANNY 

U PELHŘIMOVA A JEJÍ OBNOVA

výstava potrvá do 31. července 2024 
všední dny od 8:00-17:00 hodin

Masarykovo náměstí, čp. 3

Město Pelhřimov

Senioři se bavili. Hráli hry, poslechli si muziku

Krásné devadesáté narozeniny oslavi-
la v uplynulých dnech Františka Jirků 
z Pelhřimova. Za Město Pelhřimov jí 
k významnému životnímu jubileu po-
blahopřáli místostarosta města Karel 
Kratochvíl a členka Sboru pro občanské 
záležitosti Dana Bezstarostová. Ti osla-
venkyni popřáli pevné zdraví, mnoho 
spokojenosti a předali květiny a dárko-
vý balíček.
Paní Jirků i ve svém věku oplývá opti-
mismem a humorem. Jen málokdo by 
této dámě hádal devadesát let. Na-
vzdory vysokému věku je stále aktivní a 
energická. „Již padesát let se pravidel-
ně s kamarádkami setkáváme v hotelu 
Slávie,“ prozrazuje s úsměvem. Komu-
nikace s lidmi je pro ni radostí, miluje 
společnost a dokáže si vytvořit přátel-
ské vazby i pouhým pohledem. „Mám 
ráda komunikaci s lidmi, miluji společ-
nost – skamarádíme se pohledy,“ říká.
Ačkoliv musela kvůli zhoršenému zraku 
omezit čtení, které měla dříve velmi 
ráda, zůstává nadšená pro jiné akti-
vity. Velmi ráda cvičila a pohyb pro ni 
zůstává důležitou součástí života. Její 
dobrou mysl a vitalitu podporuje láska 
k přírodě a květinám. „Recept na dlou-
hověkost je zahrádka s kytičkami,“ svě-
řuje se paní Jirků.

Paní Františka má za sebou i bohatou 
pracovní kariéru. Čtyřicet dva let pra-
covala v Modetě, kde byla velmi spoko-
jená. V osobním životě je pyšnou mat-
kou dvou dětí, dcery a syna, a šťastnou 
babičkou tří vnoučat a tří pravnoučat.
Je skutečně vzorem vitality a optimis-
mu pro všechny kolem sebe. S úsmě-
vem na tváři nás přivítala v krásných 
šatech a vypadala naprosto úžasně. 

Její životní příběh je plný zajímavých 
perliček a inspirativních momentů, její 
vitalita, optimismus a vášeň pro život 
jsou obdivuhodné.
Paní Františce přejeme do dalších let 
jen to nejlepší – hodně zdraví, štěstí, 
životní pohody a nekonečnou dávku 
svěžesti. Její příběh nás všechny in-
spiruje k tomu, abychom žili naplno  
a s láskou k životu.                         (měú)

Recept na dlouhověkost? Zahrádka s kytičkami

MINI jarmark nabídl i jídlo  
z různých koutů Evropy

Tradičně netradiční byl MINI jarmark, který se v sobotu  
15. června dopoledne uskutečnil na Masarykově náměstí. 
Do Pelhřimova dorazili tradiční prodejci – farmáři, řemesl-
níci a další, ale více než kdy jindy si na své přišli labužníci.
U příležitosti dvacátého výročí vstupu Česka do Evropské 
unie se v rámci akce uskutečnil MINI festival evropských 
chutí. K dostání tak byly třeba holandská káva, belgické 
hranolky, italské těstoviny, francouzské palačinky a cibulová 
polévka či ukrajinský boršč a šašlik. „Ochutnal jsem boršč 
a byl moc dobrý,“ podělil se o svůj zážitek Milan z Nového 
Rychnova.
Na své přišly také děti. A nebylo to jen o jídle. Vyzkoušet 
si mohly, jak jsou na tom se znalostmi evropských reálií. U 
jednoho ze stánků poznávaly vlajky zemí. „Jde jim to dobře. 
Snad jediné problémy jsou s vlajkou Estonska. Tu ne každý 
pozná,“ informovala Tereza Coufalová, která stánek obslu-
hovala.                                                                                       (va)

V úterý 18. června se na Malé scéně KD Máj uskutečnila 
vernisáž výstavy šesti oceněných návrhů architektonicko-
-krajinářské soutěže „Revitalizace okolí kaple sv. Anny u 
Pelhřimova a její obnova“. Akce se konala za přítomnosti vý-
znamných hostů, zástupců renomovaných architektů, před-
stavitelů města a oceněných týmů.
Starosta Ladislav Med a místostarosta Karel Kratochvíl zahá-
jili vernisáž úvodními slovy, ve kterých seznámili přítomné  
s předchozími kroky vedoucími k této soutěži a důvody, 
které město vedly k rozhodnutí revitalizovat kapli sv. Anny.  
V jejich projevech zazněly také zajímavé historické informa-
ce o této významné památce.
Následně k průběhu soutěže promluvili zástupci porotců, 
účastníků a administrátora soutěže. Vyvrcholením večera 

bylo slavnostní vyhlášení cen a odměn. Vítězem soutěže se 
stal návrh č. 10 od týmu Építész Stúdió s.r.o., jehož autory 
jsou Tamás Ábrahám, Máté Pálfy a Gergely Kenéz. Druhou 
cenu získal návrh č. 23 a třetí cenu návrh č. 17. Navrhova-
né řešení č. 13 získalo zvýšenou odměnu a návrhy č. 4 a 25 
obdržely odměny.
Vítězný tým Építész Stúdió s.r.o. na závěr představil svůj ná-
vrh a vysvětlil, proč volili právě takové řešení. Jejich přístup 
ke krajinářské úpravě a obnově kaple sv. Anny byl přijat s 
velkým zájmem a pozitivními ohlasy.
Oceněné soutěžní návrhy můžete zhlédnout na výstavě  
v domě č. 3 na Masarykově náměstí ve všední dny od 8 do 17 
hodin. Výstava potrvá do 31. července a za hezkého počasí 
bude expozice přístupná i přímo na náměstí.                (měú)
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Náš tip na prázdninový výlet: Dolný Kubín
Už neskutečných padesát šest let trvá partnerství měst Pelhřimova a slovenského Dolního Kubína. Rodilo se v září roku 1968, v těžké 
době – pár dnů po invazi vojsk Varšavské smlouvy. Přetrvalo normalizaci, Sametovou revoluci i rozdělení federace. Během let se potká-
vali naši dědové, babičky, otcové, matky. Kamarády si nalezli hudebníci, divadelníci, sportovci, lidé stejných profesí, školáci i studenti. 
Mnoho z nás se na Oravu vypravilo a někteří o tom přemýšlí. Vyrazíte už letos? Následující stránka Vás má k návštěvě partnerského 
města motivovat, představit Vám ho, upozornit na zajímavosti. Připravili jsme ji ve spolupráci se zpravodajem města Dolní Kubín.  
Na jeho stránkách vychází podobný text o Pelhřimovu, který naopak poslouží jako pozvánka na návštěvu našeho města.

Město Dolný Kubín, co do 
počtu obyvatel malé, ale 
co do přínosu pro kulturní 
dědictví slovenského ná-
roda velké, má mimořád-
ně výhodnou a atraktivní 
polohu. Střed území tvoří 
Oravská vrchovina, která se 
vyznačuje pestrým a členi-
tým reliéfem - Oravská Ma-
gura a obvodem vysokých 
Karpat - Chočské vrchy  
a Malá Fatra. Území Dol-
ního Kubína je tvořeno 
vlastním územím a území-
mi dalších bývalých obcí, nyní částí města - Velký Bysterec, 
Malý Bysterec, Beňova Lehota, Záskalie, Jelšava, Mokraď, 
Kňažia, Medzihradné a Srňacie. Ve městě se nachází něko-
lik významných archeologických nalezišť. 
Dolní Kubín postupně získal městskou podobu. V 19. stole-
tí se stále více dostával do povědomí Slováků. Narodilo se 
nebo v něm působilo několik osobností, které ovlivnily roz-
voj slovenské kultury a vzdělanosti a měly významný podíl 

na slovenském národním 
hnutí. Nepochybně mezi 
ně patřili Janko Matúška, 
autor slovenské národní 
hymny, největší slovenský 
básník Pavol Országh Hvi-
ezdoslav, známý milovník 
a sběratel knih Vavrinec 
Čaplovič, lékař a spisova-
tel Ladislav Nádaši Jégé, 
farář a významný národní 
činitel Andrej Radlinský a 
řada dalších významných 
osobností.
Proč navštívit Dolný Kubín? 

Tolik zeleně a klidu, když dokázal inspirovat takové osob-
nosti slovenského národa, může probudit to nejlepší i ve 
vás. Nejkrásnější jsou rána, kdy se nad Kuzmínovem zvedá 
mlha, nejkrásnější jsou dny, kdy slunce dopadá na hladi-
nu řeky Oravy, nejúchvatnější je déšť dopadající na dlažbu 
Hviezdoslavova náměstí, který se mísí s vodou z kašny, nej-
úžasnější jsou zimy, kdy je kolonádní most přes řeku zcela 
skrytý pod sněhovou peřinou.

Ve měste se narodil autor hymny a básník Hviezdoslav

Věříte na pohádkové příběhy? Vzpomeňte si na pohádky o Maťovi a Kubkovi, ukažte dě-
tem perníkovou chaloupku, Hobití domeček nebo domeček na stračí nožce, pro malé rytíře  
a princezny máme hrad. Nevěříte tomu? Přesvědčte se sami kousek od centra města  
v penzionu Koliba. Ti odvážnější si mohou také vyzkoušet, jak se v nich žije.

Vesnička vás přenese do světa pohádek

Tříkolky i nejdelší zipline ve střední Evropě

Chcete se bavit a sportovat? Kubínská hora je pro vás jako stvořená. Cyklostezky pro ty nejodvážnější, romantické plavby 
na lodičkách, adrenalinové horské tříkolky. Pro nejmenší je tu areál Srdiečkovo, který je plný prolézaček, houpaček a skluza-
vek. Možná se chcete pokochat i výhledem shora, v tom případě vyzkoušejte paragliding nebo nejdelší zipline ve výšce  
29 metrů nad zemí.

Nový kousek oravské historie

Hledáte relaxaci v přírodě? Udělejte si piknik u Bajčovy věže 
v Gäcelu. Byla postavena v roce 1624 a později prohlášena 
za národní kulturní památku. Nedávno prošla rekonstrukcí, 
která věži vrátila její původní podobu. Nechcete si nic vařit? 
V nedaleké restauraci s kempem vám rádi připraví pohoš-
tění.

Okolí je stvořené k poznávání

Okolí Kubína je jako stvořené pro poznávání. Nad městem 
se tyčí Velký Choč, na který se nejčastěji vystupuje z obce 
Valašská Dubová. Z Vyšného Kubína je krásný výstup na Vy-
šnokubínské skály. Nad obcí Osádka je rozkošná rozhledna 
Bačov stolec. Pokud se rozhodnete zůstat blíže centru, vy-
dejte se na procházku do Kuzmínova nebo se v části Byste-
rec, vydejte na průzkum naučné stezky na Trniny, která vás 
může vyvést až na svahy Kubínské hory.

Zážitek, který vás v Dolním Kubíně čeká, si zpestřete dobrým jídlem, výbornou pizzou  
v Pohoda Pubu, skvělým burgerem v Escobar Burgeru, tradiční kuchyní v penzionu Koli-
ba. Pověstnou třešničkou na dortu bude řemeslná domácí zmrzlina z netradičních surovin, 
hodnocená mezi TOP 10 na Slovensku.

Nejlepší zmrzlina široko daleko



Vážení čtenáři,
přinášíme zápis z kroniky z r. 1964. Zapsal ho Ludvík Hron, 
bytem Pelhřimov 1016, který byl do funkce kronikáře měs-
ta Pelhřimova jmenován radou MěstNV v Pelhřimově dne  
22. února 1965. Předchozí kronikář Alois Lisa se z důvodu 
nemoci vzdal funkce dne 30. dubna 1964 a dokončil ještě 
zápis za rok 1963. 

Ustavení rady MěstNV
Dne 26. června 1964 konalo se ve velkém sále Hotelu Slá-
vie ustavující plenární zasedání městského národního vý-
boru. Po ověření platnosti volby poslanců městského ná-
rodního výboru bylo shledáno, že všech 45 poslanců bylo 
právoplatně zvoleno. Po složení slibu přistoupeno k volbě 
orgánů městského národního výboru. Na návrh okresního 
výboru Komunistické strany Československa plenární zase-
dání zvolilo předsedu, místopředsedu, tajemníka a členy 
rady MěstNV v tomto složení: předseda MěstNV – Haruda 
Václav, dosavadní předseda  MěstNV, náměstek předsedy 
– Pilský Josef, předseda DUP, tajemník MěstNV – Cerhán 
Jiří, tajemník MěstNV, členové MěstNV – Duda František, 
investor OÚNZ, Holoubek Josef, pracovník DO MV, Mora-
va Jan, vedoucí autoškoly, Neufus Stanislav, údržbář Agro-
stroje, Aubreft Josef, náměstek ředitele Spoj. kartáčoven, 
Sláma Karel, vedoucí obchod. odd. Agrostroj, Soukup Jaro-
slav, ředitel učňovské školy, Studená Růžena, dělnice DUP,  
Dr. Uchytil Jaroslav, primář, Valenta Josef, ředitel ZDŠ.

Pivovar Pelhřimov

„Kde se pivo vaří, tam se dobře daří“, zní staré české přísloví. 
Pelhřimovský pivovar navařil již něco piva. A pozoruhodná 
je jeho vzestupná tendence výroby piva od konce války. 
Sledujme jen: v roce 1947 navařeno 12.376 hl piva, v roce 
1949 navařeno 19.145 hl piva, v roce 1959 navařeno 30.710 
hl piva a v roce 1963 navařeno 37.943 hl piva. Jak patrno 
nejvyšší výroby v historii pelhřimovského pivovaru bylo do-
saženo právě v posledním roce. Ale nejde tu jen o kvantitu, 
nýbrž i o kvalitu piva a v tom se pelhřimovský pivovar řadí 
mezí přední pivovary v Čechách. Vždyť pelhřimovská dva-
náctka má dnes již ve světě milovníků piva velmi dobrý zvuk. 
A přesto, že pivovar rok od roku zvyšuje výrobu (oproti roku 
1947 o 321,89%) nebyl dosud v základech zvětšen, což svěd-
čí o poctivé práci zaměstnanců.
Mezi přední úkoly pivovaru náleží ledování, aby se kvalita 
piva udržovala po celý rok na žádoucí výši. Přes zimu je tře-
ba naledovat cirka 160 vagonů ledu. Na takové množství by 
přirozeně pracovníci pivovaru nestačili a tu jim vypomáhají 
pracovními silami a povozy družstevníci z JZD Nový Rychnov 
a Skrýšov. Ledování se provádí na rybníku Stráž, jehož led je 
poměrně dobré kvality.

Prodejna n.p. Kniha
Prodejna n.p. Kniha byla téměř dva roky bez řádného vý-
kladu, neboť práce na úpravě budovy trvaly velmi dlouho. 
Teprve v druhé polovině ledna došlo konečně k dokonče-
ní nejpodstatnějších prací. Prodejna má dva vkusné velké 
výklady směrem do náměstí, které neruší památkový ráz 
budovy. Vchod do prodejny je z průjezdu, odkud vedou 
dovnitř dveře. Průjezd je opatřen mřížovými dveřmi a sou-
časně slouží k propagaci knih. Nejhledanějšími autory jsou 
klasici české a světové literatury a těch je stále nedostatek. 
Mimo to se hledají mladí autoři jako Kříž, Mňačko, Trefulka, 
Hrabal, Klíma, Holub, Kliment aj., kromě toho Hanzelka a 
Zikmund, Hemingway, Kalčík, Škvorecký aj.

Sté jubileum ČSPO
Československý svaz požární ochrany se v roce 1964 dožil 
v našem okrese svého 100. výročí. Před sto léty totiž se 
začaly zakládat jednotlivě požární sbory jako složky mající  
za úkol likvidaci požárů. První jednota byla založená v Paco-
vě roku 1864 při místní jednotě Sokol. V Pelhřimově pak byl 
ustaven dobrovolný hasičský spolek o 10 let později, tudíž 
v roce 1874.
První požární útvar v našem městě měl při svém založení  
75 výkonných členů a 158 členů přispívajících. Samotná or-
ganizace této složky byla na tehdejší poměry opravdu dů-
kladná a tehdejší příslušníci požární ochrany byli rozděleni 
na jednotlivé skupiny lezců, trubačů, lejtařů a pod. Také pro-
tipožární předpisy byly velmi důkladné a přísné.

Sídliště
Na úseku výstavby a zvelebení města byl v roce 1964 uči-
něn opět krok kupředu. Dokončena byla výstavba sídliště 
a upraven terén kolem domů a dokončena potravinářská 
samoobsluha jako kompletizace obytné části. Rovněž byla 
dokončena též svépomocná výstavba nové školní stravov-
ny v prostoru nového kina a dnes již  slouží svému účelu. 
Výstavba sama byla po všech směrech velmi náročná, bylo 
nutno zajišťovat materiál i odbornou a brigádnickou pomoc. 
Na stavbě bylo zdarma odpracováno 36.500 brigádnických 
hodin.

Koupaliště Stráž
Zahájena byla další svépomocná akce a to výstavba kou-
paliště Stráž. Do konce prosince byla vybudována příjezdní 
cesta v šíři 3,50 m a plocha na parkoviště v rozloze cca 3.300 
metrů čtverečných v živičné úpravě za 135.000 Kčs. Jako 
předstih pro letošní rok byly od Východočeských dřevař-
ských závodů zakoupeny dva montované objekty v hodnotě 
105.000 Kčs, které budou sloužit jako společenské budovy 
o zastavěné ploše 312 m a menší objekt, byt 92 m plochy. 
Výstavba koupaliště je zařazena na rok 1965 hodnotou 
250.000 Kčs.

Rozšíření restaurace v Popovicích
Vzhledem k tomu, že obvod nového pelhřimovského sídliště 
patří v současné době k nejlidnatějším obvodům ve městě, 
je třeba rozšířit též restauraci v Popovicích, která za součas-
ného stavu již svoji kapacitou nedostačuje. K adaptačním 
pracem bylo přistoupeno v posledním čtvrtletí tohoto roku 
a restaurace má býti uvedena znovu do provozu koncem 
prvního pololetí příštího roku. Kromě nového sídliště mluví 
pro nutnost rozšíření této restaurace autobusové nádraží. 
Stačí uvést, že za poslední dva roky se zvýšil v této restauraci 
obrat o více než 300 %.

Nový bufet
V Nádražní ulici naproti restauraci Beseda otevřen byl nový 
bufet Rozvoj. Otevření se zúčastnil předseda komise obcho-
du ONV s. Beran a tajemník MěstNV s. Cerhán. Nový bufet je 
v krásném prostředí a je dobře vybaven. V bufetu se dosta-
nou v běžném prodeji hotová jídla, uzeniny, uzená kolínka, 
cukrářské výrobky a další sortiment. Pracovníci bufetu kro-
mě toho poskytují objednávkovou službu. Možno si objed-
nat veškeré výrobky studené kuchyně, jako obložené mísy 
za salátů, uzenin, uzených mas, apod. nebo i polotovary 
včetně polévek a další výrobky. Nový bufet tak rozšiřuje po-
hostinskou obchodní síť a je účelným zařízením, které bude 
sloužit obyvatelům našeho města i jeho hostům.

Požadavky občanů
Rostou požadavky občanů na stále kvalitnější služby pohos-
tinských podniků. Jednou z nich je otázka dietního stravová-
ní, která stále ještě není v našem okresním městě dořešená. 
Tímto problémem se zabývala zdravotnická komise MěstNV, 
která tuto otázku projednala s podnikem Restaurace a jídel-
ny. Restaurace Na střepině zatím vyvařuje omezený sorti-
ment dietních jídel a to pro dietu žlučníkovou a žaludeční. 
Vedoucí restaurace přislíbil, že přikročí k vyvařování dalších 
sortimentů, projeví-li občané zájem. A tak každý obdrží své 
dietní jídlo, pokud si je objedná předem Na střepině. Naše 
okresní město v posledních třech letech značně narostlo. 
Počet obyvatel se v tomto období zvýšil téměř o 1000, takže 
k 1. lednu dosáhl již 8 tisíc. A s dalším nárůstem se ještě dále 
počítá, zejména v panelovém sídlišti.

Průchod Dolní branou
Komise pro výstavbu a vodní hospodářství MěstNV v Pelhři-
mově se vážně zabývá dnešním neudržitelným a pro chodce 
nebezpečným stavem při průchodu Dolní branou, a proto 
připravuje návrh na zřízení průchodu mimo objekt brány. 
Také část města kolem barokní kaple na rohu třídy Vítěz-

ného února se nabízí k řešení propojením třídy Vítězného 
února do ulice Nádražní.

Výstavba nového hotelu
Bylo zajištěno vypracování projekce na výstavbu nového ho-
telu v Pelhřimově, který má býti postaven U Stínadel (pozn. 
redakce: hotel postaven nebyl, dnes na uvažovaném místě 
stojí budova ZŠ Na Pražské). Celkový náklad nového hotelu 
bude činit včetně zařízení více než 6 milionů korun. Ubyto-
vací část bude obsahovat 32 dvoulůžkových pokojů a stejný 
počet pokojů jednolůžkových. Hotelové garáže budou ob-
sahovat 22 buněk. Zařízení jednolůžkového pokoje se bude 
skládat z lehkého polštářového lůžka, odkládacího stojanu 
na zavazadla, odkládací závěsní skříně, jednoduchého gau-
če, psacího stolku, jedné židle, obrazu, televize s vestavě-
ným radiovým přijímačem a jako doplňky budou koberec 
Kovral a jednoduché závěsy. Celková hodnota zařízení bude 
činit 10.000 Kčs. Provoz hotelu bude mít 175 míst u stolu a 
bude zajišťován 42 zaměstnanci. Se zahájením je počítáno 
na září roku 1965 a s předáním hotelu do užívání se počítá 
na březen 1967.

Kartotéka SS
Komise regionálních dějin při okresním výboru KSČ získala 
kartotéku posádky SS, která byla v dubnu a květnu 1945  
v Pelhřimově. Celou krabici našli studenti střední zeměděl-
ské technické školy při čištění půdy a předali ji do muzea. 
Poslouží při získávání údajů k vypracování dějin a snad i též 
k potrestání zločinců.

Nové ulice
V Pelhřimově dostaly své pojmenování nově vzniklé ulice  
a to:
„Na houfech“ - ulice vedoucí z Řemenovské směrem k ulici 
Jihlavské
„Boženy Němcové“ - pojmenována jest ulice, která vznikla 
výstavbou rodinných domků za Strachovskými rybníky
„Ulice 5. května“ - mezi panelovými domy v sídlišti
Prostor u Základní devítileté školy Čs. kubánského přátelství 
nese se souhlasem ústředních orgánů jméno kubánského 
hrdiny Conráda Benitéze

Pravidelné čaje
Po celý rok se konaly ve středu a v neděli pravidelné čaje 
v restauraci v Sadech, kde k tanci a poslechu hrála decho-
vá hudba s. Kotrče nebo Combo band. Taktéž pravidelné 
čaje se konaly na Křemešníku, které si získaly popularitu  
i u pelhřimovské mládeže. Hrála tam instrumentální skupi-
na městské osvětové besedy Pelhřimov, řízená s. Krskem. 
Výhodné autobusové spojení umožnilo četnou návštěvu  
z Pelhřimova.

Tři chlapi v chalupě
Jednou z posledních akcí letošního pelhřimovského léta je 
divadelní představení Dietlovy komedie „Tři chlapi v chalu-
pě“, která je divadelním zpracováním populárního televizní-
ho seriálu téhož jména v provedení souboru Krajského di-
vadla z Mladé Boleslavi. V roli dědy Potůčka se Pelhřimovu 
představil jako host zdejší rodák Lubomír Lipský, který byl 
odměňován zaslouženým potleskem i na otevřené scéně. 
Divadlo shlédlo ve dvou představeních 870 návštěvníků. 

Půjčování lodiček
Komunální služby města Pelhřimova zavedly novou služ-
bu, kterou přivítali milovníci vodního sportu. Na koupali-
šti u Stráže zahájili půjčování loděk. Celkem je k dispozici  
20 loděk různého druhu. Cena za půjčovné za 1 hodinu jsou 
za pramičky pro 3 osoby 3,- Kčs (jsou-li 4 osoby, pak je pří-
platek 1,- Kčs), za maňásky 1,- Kčs, za kanoe 4,- Kčs a za vel-
kou pramici 3,- Kčs.

Za Letopiseckou komisi:
Mgr. Rostislav Čech, JUDr. Josef Doubek
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Co prozradily městské kroniky. Stalo se před 60 lety (rok 1964)

Obyvatelé Pelhřimova měli v šedesátých letech minulého století možnost si u Stráže půjčit lodičky nejrůznějších typů.                                                                                                                                
                                                                                                                                                 Foto: archiv Muzea Vysočiny Pelhřimov

Pelhřimovský pivovar v poválečných letech výrazně navyšo-
val svůj roční výstav.  Foto: archiv Muzea Vysočiny Pelhřimov



Luděk Charouzek o důchodu zatím nepřemýšlí. Sportovat nepřestane
Nositelem Ceny města Pelhřimova za rok 2023 je ředitel 
Základní školy Na Pražské Luděk Charouzek. Oceněn byl  
za celoživotní práci ve školství. Letos se svou prací končí  
a odchází na zasloužený odpočinek.

Nemrzí vás, že odcházíte v době, kdy začínají práce na pří-
stavbě vaší školy?
Pro mne je po letech nejdůležitější to, že se mi podařilo vše 
vyřídit a přístavba prvního stupně se uskuteční. Bylo potře-
ba rozšířit prostory. Po celé délce pavilonu bude šest nových 
učeben. To je to zásadní a jestli budu stříhat pásku já nebo 
někdo jiný, to už pro mne není tak důležité. Za rok by přišlo 
zase něco jiného. Chci být soudný a odejít, když je ten pravý 
čas.

Stavět se už začalo, trvalo dlouho, než vše nabralo ten 
správný směr?
Vizi jsem měl již několik let, ale vždy se vyskytlo něco dů-
ležitějšího jako například rekonstrukce školní jídelny nebo 
zateplení budovy školy. Také se muselo počkat, až přijde  
z IROPu nějaký vhodný projekt dotovaný Evropskou unií,  
z něhož bychom mohli čerpat finance. Po schválení městem 
jsem pak podal žádost, s níž jsme uspěli. Takže stavba bude 
dotována evropskými penězi z devadesáti procent, město 
se podílí deseti procenty. Stavba by měla být dokončena  
k 1. září 2025.

K čemu škola nové učebny využije?
Počítáme se dvěma jazykovými třídami, dvě připadnou dru-
žině, která nemá v současné době své vlastní zázemí. Jedna 
třída bude počítačová a poslední univerzální – knihovna, 
hudebna a podobně.

Celý svůj život jste zasvětil práci ve školství. Kdy jste se roz-
hodl studovat pedagogickou fakultu?
Měl jsem staršího bratra, který na přání rodičů studoval 
medicínu. A já jsem se měl vydat také tím směrem. Dokon-
ce jsem měl už podanou přihlášku. Ale řekl jsem rodičům,  
že tam nepůjdu a budu učitelem. Nikdy jsem toho nelitoval 
a nikdy bych to neměnil.

Jako kantor jste začínal v Nové Cerekvi.
To jsem byl po vysoké škole na vojně a oženil jsem se.  
V Nové Cerekvi nabízeli místo s bytem, tak jsme šli do no-
vého bytu a bylo to moc pěkné. Rád na to vzpomínám.  
Tam jsem působil od roku 1976 do roku 1995. Nejdříve 
jsem učil, od roku 1990 jsem řediteloval. V Cerekvi jsem byl 
moc spokojený, žili jsme tam s dětmi a pak jsem dostali byt  
v Pelhřimově a do práce jsem dojížděl.

Proč jste se rozhodl odejít?
Já se nerozhodl. Zavolal mi tehdejší ředitel zdejší školy,  
že se musím přihlásit do konkurzu. Moc se mi nechtělo, ale 
nakonec jsem se přihlásil. Tehdy se o to místo ucházelo pět 
kolegů. Já jsem tam byl jen do počtu a vůbec jsem nepočítal 
s tím, že bych uspěl. Po pohovoru před komisí jsem odjel 
zpátky do Cerekve a pracoval. Zazvonil telefon s dotazem, 
kde jsem. Já, že ve škole v Nové Cerekvi. A oni mi oznámili, 
že jsem konkurz vyhrál. Tak jsem nastoupil a jsem tady do-
dnes – téměř třicet let.

Čeho si za těch třicet let nejvíce považujete?
Co se týká technických záležitostí, tak škola je dnes po sta-
vební stránce perfektní, dobře vybavená. Je to hlavně zá-
sluhou města, které se o školy stará. Ale řeknu vám, čeho si 
nejvíce vážím – když sem přijdou bývalí žáci se svými dětmi. 
Vzpomínají na to, že tady byli spokojení a chtějí, aby jejich 
děti chodily také do naší školy. Těší mě, že je tady taková 
atmosféra, do které se lidé rádi vracejí.

Vraťme se nyní k vašemu odchodu do důchodu. Už máte 
plán, co budete dělat?
To je otázka, kterou dostávám v poslední době dost často. 

Po pravdě řečeno, ještě jsem nad tím nepřemýšlel. Jsem ješ-
tě tady, připravuji nový školní rok. Asi si musím v budoucnu 
najít nějakou činnost jako všichni ostatní.

Vy nejste z těch, kteří by lehli na gauč a odpočívali. Jste 
sportovec a se sportem asi hned tak neskončíte.
Sport už dělám jen pro zábavu a relax. Samozřejmě budu 
hledat sportovní aktivity a cestování. Jezdím na kole, hraji 
tenis, ale už jen rekreačně. Člověka už přece jenom občas 
něco bolí, takže se musí přizpůsobit.

Když jsme u vaší rodiny. Máte tři děti a všechny se lidově 
řečeno „potatili“.
Nejstarší dcera žije v zahraničí (ta se „pomamila“), mladší 
učí v naší škole a syn učí v sousední škole Osvobození. Od 
dětí máme sedm vnoučat. Dvě jsou v zahraničí a ostatních 
pět vnoučat chodí nebo chodilo do naší školy.

Vnoučata už jsou větší, takže vaši péči nepotřebují. Chtějí 
od vás poradit s učením?
To se radí s rodiči. Já s nimi sportuji, jezdíme například  
na lyže.

Letos jste obdržel cenu města, potěšilo vás to?
Samozřejmě, že mě to potěšilo. Člověk to bere jako tako-
vou odměnu, že si lidé všimli mé práce. Něco jsem tady ve 
městě udělal, oslovil děti v naší škole. Člověk si toho váží, je 
to příjemné a jsem na to hrdý. Při předávání cen mě překva-
pily a potěšily dvě věci. Vyhodnocený byl Petr Hurda, který  
ve své děkovné řeči vzpomněl na mne a naší školu a stejně 
tak i golfistka Kristýna Napoleaová, která mě pozdravovala  
z Austrálie. To jsou věci, které nečekáte a potěší vás.

Na závěr se vás zeptám, kdyby vám někdo nabídl učení, šel 
byste ještě na nějakou dobu za katedru?
Když Pražská zavolá, že potřebuje, tak je to pořád moje ško-
la. Tak to je. Ale už jen na nějaký krátkodobý záskok. V mém 
věku už se nemohu vázat na delší dobu. Nehledě na to,  
že je třeba, aby učili mladí lidé.

Marie Steinhauserová
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Rozloučení na radnici. Luďka Charouzka o prázdninách ve funkci ředitele nahradí Pavel Kranda. Luděk Charouzek na Machu Picchu v Peru.

S vnučkou na běžkách v Bedřichově.

Při předávání Cen města Pelhřimova.
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Plán vycházek Klubu českých turistů
2. 7. - sraz: zastávka autobusu. Autobus: Pelhřimov, Pražská 
8:34 - Chýstovice rozc. 9:02. Trasa: Chýstovice - Křešín - Šav-
rdův mlýn - Lukavec, 9 km (přes Kateřinky 11 km). Autobus 
zpět: Lukavec 13:00 - Pelhřimov 14:00 (Pražská 13:55).
9. 7. - sraz: u kina (8:00). Trasa: Kino - Akátová - cyklostezka 
- Skrýšov - Pavlov - Gruberna - Nemojov, 7,5 km, Nemo-
jov - Putimov, 2,5 km. Autobus zpět: Putimov 13:11, 13:29 
- Pelhřimov 13:20, 13:38, Nemojov 13:29 - Pelhřimov 13:41.
16. 7. - sraz: u kina (8:00). Trasa: Kino - Zelený vršek - Tichý 
mlýn - Pelhřimov, 8 km. 
23. 7. - sraz: zastávka autobusu. Autobus: Pelhřimov, Praž-
ská 9:08 - Kámen 9:28. Trasa: Kámen - Pacov, 7 km. Auto-
bus zpět: Pacov 12:55 - Pelhřimov 13:33 (Osvobození 13:27, 
Pražská 13:29).
Garant: Ing. Vladislav Macháček, tel.: 732 287 966.

I N Z E R C E

Důležitá telefonní čísla
Tísňová linka: 112. Hasiči: 150. Záchranná služba: 155. Poli-
cie: 158. Městský úřad Pelhřimov - ústředna: 565 351 111. 
Pelhřimovská vodárenská s.r.o. - havárie (24 hodin denně): 
565 323 123. Technické služby Pelhřimov: 565 323 138.

Příští Pelhřimovské noviny

vyjdou 26. července

Služby stomatologů

Cykloběh proti drogám  
měl zastávku v Pelhřimově

Sobota 29. června: MDDr. Josef Dovol, Hradská 1564, Hum-
polec, neděle 30. června: MUDr. Dagmar Dvořáková, Hodějo-
vická 2254, Pelhřimov, pátek 5. července: MUDr. Marie Khec-
ková, třída Legií 1149, Pelhřimov, sobota 6. července: MUDr. 
Alena Hájková, Havlíčkovo náměstí 51, Žirovnice, neděle  
7. července: MUDr. Eimad Hanna, Na Kariánce 315, Kamenice 
nad Lipou, sobota 13. července: MUDr. Zdeněk Kadlec, Masa-
rykova 885, Humpolec, neděle 14. července: LS Iurii Gudko, 
Březinova 398, Horní Cerekev, sobota 20. července: MUDr. 
Dana Korbová, zubní středisko Nová Cerekev 270, neděle  
21. července: MUDr. Luboš Kudrna, Žirovnická 442, Počátky.

Po padesáti letech se vrátil na místo, z něhož vykročil do 
velkého fotbalu. V neděli 2. června se v rámci divize v Pelhři-
mově potkaly týmy místního Maratonu a béčka Zbrojovky 
Brno. Spolu s týmem hostů přijel i Josef Hron (na snímku 
vpravo). Brankář, který se stal legendou, a muž, který fotbal 
miluje natolik, že i ve třiasedmdesáti letech stále v Brně po-
máhá s přípravou svých následovníků.
Josef Hron byl v  sedmdesátých letech oporou pelhřimov-
ského divizního týmu a takřka na den přesně před pa-
desáti roky přestoupil právě do Zbrojovky Brno (2. 7.), 
účastníka nejvyšší soutěže. V novém působišti v sezoně 
1977/78 získal pod taktovkou trenéra Josefa Masopusta 
mistrovský titul. V průběhu devíti let v kádru A mužstva 
odchytal 246 soutěžních zápasů a stal se legendou brněn-
ského fotbalu a nejslavnějším odchovancem Pelhřimova. 
V Pelhřimově na něj rozhodně nezapomněli. Před zápasem 
ho na hřišti přivítal a předal mu upomínkový dar předseda 
FK Maraton  Miroslav Vacek.                                                (va)

Ověnčeni medailemi se vrátili z mistrovství republiky junio-
rů, mužů, žen a veteránů v mrtvém tahu členové oddílu si-
lového trojboje TJ Spartak Pelhřimov. Čtyři starty proměnili  
v zisk čtyř cenných kovů. Skvěle si počínal především Vít 
Okrouhlý, který soutěžil v kategorii mužů do 105 kilogra-
mů. V mrtvém tahu dosáhl famózního výkonu 337,5 ki-
logramu. Nejenže s přehledem získal zlatou medaili, ale 
zároveň vytvořil nový český rekord a stal se absolutním 
vítězem mistrovství republiky bez rozdílu vah. Na pel-
hřimovský souboj došlo ve veteránské kategorii nad 70 
let a do 105 kilogramů. Souboj o zlato spolu svedli dlou-
holetí tréninkoví partneři Josef Ptáček a Václav Primus.  
Z titulu republikového šampiona se nakonec radoval Ptáček, 
který do výsledkové listiny zapsal výkon 162,5 kilogramu. 
Primus bral stříbro za 157,5 kilogramu. Další stříbro získal  
v kategorii veteránů nad 60 let a do 93 kilogramů Aleš Vrzák. 
Poradil si s činkou o hmotnosti 205 kilogramů.                            (va)

Čtyři medaile doprovodil 
rekord Víta Okrouhlého

Myslotínská 2449,
Pelhřimov

Legenda se vrátila domů

České taekwondo bude mít na 
olympijském turnaji dvojí za-
stoupení. Vedle Petry Štolbové, 
která si účast vybojovala v jarní 
kvalifikaci, se do Paříže podívá 
i Dominika Hronová. Ta svou 
sportovní dráhu startovala v 
pelhřimovském klubu Taekwondo Lacek. K účasti na olym-
piádě jí pomohl fakt, že Mezinárodní olympijský výbor ne-
schválil start ruských taekwondistů na turnaji.
„Je to pro mě báječná zpráva. V prvním momentu jsem 
nemohla uvěřit, že je to pravda,“ svěřila se pelhřimovská 
rodačka. V olympijské kvalifikaci skončila v semifinále, když 
jí stopku vystavila právě reprezentantka Ruska Taťjana Mi-
nina. Mimochodem držitelka stříbra z poslední olympiády. 
Dominika Hronová tušila, že výše popsaná varianta může 
nastat, proto v průběhu jara z tréninkového úsilí neslevila. 
Naopak. „Měla jsem stejnou přípravu jako Petra Štolbová.  
V podstatě jsem se na olympiádu chystala. Máme za sebou 
tři týdny na soustředění, turnaj v Belgii, přípravu v Jordán-
sku,“ vyjmenovala.                                                                 (va)

Taekwondistka Dominika 
Hronová jede na olympiádu!

Lidé se zapojili do výzev motivujících k pohybu
Pelhřimov slaví významný úspěch v celorepublikové výzvě 
10 000 kroků, která motivovala bezmála 16 tisíc účastní-
ků po celé republice ke zdravému pohybu. V rámci výzvy, 
konkrétně v kategorii měst nad 10 tisíc obyvatel, Pelhřimov 
zvítězil a získal putovní pohár a diplom. Tyto trofeje převzali 
zástupci týmu města Pelhřimov Tomáš Petera a Milan Hoto-
vec v Mostě. Za úspěchem Pelhřimova stojí především za-
pojení pelhřimovských týmů – Nemocnice Pelhřimov, Města 
Pelhřimov a Generali Česká pojišťovna.
Vyhodnocení výzvy se konalo u rybníka Stráž, kde byli oce-
něni nejlepší jednotlivci a týmy. Celkem se do výzvy v Pel-
hřimově zapojilo 92 chodců a osm týmů, kteří dohromady 
našlapali 31 031,51 kilometrů. „Aktivně se zapojilo i vedení 
města a zaměstnanci úřadu, k čemuž jim patří gratulace,“ 
uvedla cyklokoordinátorka města Veronika Němečková.
Výzva 10 000 kroků nebyla jen o soutěžení, ale také o pře-
konávání osobních hranic. Účastníci si stanovili denní cíle 
od jednoho do třiceti kilometrů podle svých individuálních 
možností. Město Pelhřimov je členem spolku Partnerství 
pro městskou mobilitu, který organizuje tuto výzvu. 
Součástí neformálního setkání u rybníka Stráž bylo také 
vyhodnocení květnové výzvy Do práce na kole, kterou po-
řádala Místní akční skupina Šipka ve spolupráci s Hodinou 
H a Městem Pelhřimov. Nejlepší účastník této kampaně ab-
solvoval přes dva tisíce kilometrů, jak uvedla předsedkyně 
spolku Hodiny H Daniela Havlíčková při ocenění.

„Tyto úspěchy potvrzují, že Pelhřimov nejen podporuje zdra-
vý životní styl svých obyvatel, ale také aktivně přispívá k udr-
žitelné mobilitě ve městě. Gratulujeme všem zúčastněným 
a těšíme se na další výzvy a úspěchy,“ uvedl starosta města 
Ladislav Med.                                                                      (měú)

V pondělí 17. června dorazili do Pelhřimova účastníci ju-
bilejního 20. ročníku „Cykloběhu za Českou republiku bez 
drog 2024“, největší sportovní akce spojené s protidrogovou 
kampaní v zemi. Akci organizuje občanské hnutí ŘEKNI NE 
DROGÁM - ŘEKNI ANO ŽIVOTU. Účastníci chtějí upozornit  
na nedostatečnou informovanost ohledně drogové preven-
ce a volají po zvýšení drogové gramotnosti a osvěty, s důra-
zem především na děti a mládež.
Účastníky akce přivítali na pelhřimovské radnici starosta 
Ladislav Med a místostarostové Zdeněk Jaroš a Karel Kra-
tochvíl, kteří s nimi diskutovali o protidrogové prevenci  
a aktivitách města v této oblasti. V průběhu zhruba hodino-
vého setkání vedení města vyslechlo zajímavou prezentaci 
týkající se efektivního detoxikačního programu pro drogově 
a alkoholově závislé, fungujícího bez použití náhražkových 
drog. Závěrem podepsali prohlášení měst, která účastníci 
cykloběhu postupně navštěvují a která se připojují k myš-
lence této akce. 
Trasa letošního dvanáctidenního Cykloběhu vede přes  
42 měst Čech a Moravy a měří téměř 1300 kilometrů. Tým 
8 až 10 cyklistů-běžců urazí tuto vzdálenost za 10 dní s prů-
měrnou denní vzdáleností 130 kilometrů.                              (měú)
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Kultura nás baví



Rychle a nemožně 
Neděle 30. 6.                                                                       20:00
Rayane, nemotorný policista, se ocitá konfrontován s velmi 
neuvěřitelnou situací, jeho babička byla unesena mexickým 
kartelem a on má maximálně tři dny na to, aby ji osvobodil.
(90 minut)                                                           přístupný všem

Horizont: Americká sága
Pondělí 1. 7.                                                                        20:00
Děj filmu se odehrává během americké občanské války  
v šedesátých letech 19. století a představuje především před-
válečné a poválečné období. Celovečerní film zavede diváka  
na emotivní cestu, na které zažije rozkvět Ameriky očima ro-
din, přátel i nepřátel. (181 minut)           do 15 let nepřístupný
  

Závod o slávu
Čtvrtek 4. 7.                                                                         20:00
Jedna z největších sportovních rivalit všech dob se odehrála 
v osmdesátých letech mezi Audi a Lancií během mistrovství 
světa v rallye. Audi se zdála být jasným favoritem, ale Lancia 
ji vyzvala kombinací odvahy a inovace. (109 minut)   
                                                                              nevhodný do 12 let

Hrabě Monte Christo
Sobota 6. 7.                                                                         20:00
Na velkém plátně ožívá jeden z největších epických příběhů 
o lásce, zradě a cestě za odplatou. Velkolepé nové zpraco-
vání slavného dobrodružného románu Alexandra Dumase 
staršího.  (179 minut)     do 12 let nevhodný

PŘEHLÍDKA ČESKÝCH FILMŮ 8. - 21. 7. 2024

Manželé Stodolovi
Pondělí 8. 7.	                                                         20:00
Temný milostný příběh inspirovaný životy skutečného man-
želského páru sériových vrahů. Jaroslav a Dana jsou mladý 

pár, který žije v poklidné vesnici, kde se všichni znají. S vi-
dinou snadno získaných peněz se rozhodnou okrást svého 
osamělého starého souseda… (107 minut) 
                                                                    do 15 let nepřístupný

Matka v trapu (SENIOR KINO)

Středa 10. 7.                          	                                      15:00
I ta nejlepší máma potřebuje někdy pauzu! Sylvie je vel-
mi pracovitá, zodpovědná, má lásku, rodinu, dobrou práci  
a všechno zvládá. Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže najed-
nou má pocit, že se jí celý život hroutí a potřebuje nějaký čas 
pro sebe, aby si vše promyslela.  (95 minut)
                                                                       do 12 let nevhodný

Zápisník alkoholičky
Sobota 13. 7. a neděle 21. 7.      	                                     20:00

Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké je si ji připus-
tit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou 
filmovou zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím 

pohledem na to, jak pijí ženy. Film je inspirován skutečným 
příběhem a zachycuje nejen pád na společenské dno, ale 
také momenty, kterým se nejde nezasmát. (90 minut)
                                                                   do 15 let nepřístupný

Ten, co slaví každý den 

Neděle 14. 7.           		                                       20:00
Na pozadí příběhu jednoho z nejvýznamnějších extrémních 
sportovců Michala Marošiho a náhled do celé generace lidí, 
která upsala život horským kolům a dalším extrémním spor-
tům. Příběh nejen o člověku, který stál nesčetněkrát na hra-
ně mezi životem a smrtí, ale i o snaze skloubit rodinný život 
s  vrcholovým sportem. (65 minut)                 přístupný všem

Aristokratka ve varu 

Úterý 16. 7.                                                                         20:00
Hrabě Kostka žije se svou ženou a dcerou na rodném zámku 
Kostka. Provoz zámku a jeho opravy jsou ale finančně velmi 
náročné a hrabě je v koncích. A právě v tu chvíli se objeví 
dcera jejich právníka, která rozvíří poklidné vody rodového 
sídla. (99 minut)                                                 přístupný všem

Zahradníkův rok
Čtvrtek 18. 7. a sobota 20. 7.                                           20:00
Na úpatí malebného kopečku žije zahradník se svou ženou, 
kteří se starají o své malé zahradnictví. Jejich idylický život 
je narušen, když se na nedalekém zámku chystá usadit nový 
majitel, který chce přetvořit krajinu podle svých představ. 
Když zahradnictví brání jeho plánům, spustí se sled bizar-
ních událostí. (104 minut)                             do 12 let nevhodný

 Představení pro děti:
Úterý 2. 7. (17.00): Imaginární přátelé, sobota 6. 7. a neděle 
7. 7. (17.00): Já, padouch 4, pátek 12. 7. (17.00): Gump - 
jsme dvojka, neděle 21. 7. (17.00): V hlavě 2.
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Kino Vesmír uvádí Kino Vesmír

Připravujeme:

24. - 25. 8. Pelhřimovská pouť 
7. 9. Pelhřimovské dožínky

Program Celostátního festivalu hasičských dechových hudeb 
Pelhřimov 2024 a Dnů záchranářů Pelhřimov 2024

Sobota 24. srpna
15.00 - Dechový ochestr ZUŠ Pelhřimov 
16.00 - Heligonky ZUŠ Michala Bohúňa Dolný Kubín 
16.45 - Žákův orchestr ZUŠ Pelhřimov + sbor  II. ZŠ
17.30 - ZUŠ M. B. Dolný Kubín a monstrkoncert 
18.30 - Pouťová zábava na náměstí hraje Efekt Band Pacov

Neděle 25. srpna
9.00 - Příjezd hudeb do ulice Růžová - Havlíčkobrodská 12, 
Dechový orchestr ZUŠ Pelhřimov + Dolný Kubín, Černovická 
dechovka, mažoretky DDM
9.40-9.55 - Heligonky ZUŠ Michala Bohúňa Dolný Kubín                                                                                                                                          
10.00 hodin - Slavnostní fanfáry na Masarykově náměstí 
(ZUŠ Pelhřimov)
10.05 - Napochodování hudeb na Masarykovo náměstí
10.15 - Vystoupení hostů
10.20 - Slavnostní zahájení starostou města
10.25 - Státní hymny, zpívá D. Bezstarostová 

10.25 - Společná produkce všech hudeb, monstrkoncert  
a mažoretky
10.45 – 12.00 -  Vystoupení hudby Černovická dechovka, ma-
žoretky   
12.15 - 13.15 - Vystoupení hudby  Havlíčkobrodská 12 
13.30 - 14.30 - Patrola Šlapeto
14.45 – 15.45 - Vystoupení hudby Radovanka, mažoretky 
16.00 - 17.35 - Vystoupení  hudby Vysočinka a DanceArt Pel-
hřimov

Na festivalu vystoupí tyto hudby: ZUŠ Michala Bohúňa Dolný 
Kubín,  Dechový orchestr ZUŠ Pelhřimov, Černovická dechov-
ka, Havlíčkobrodská 12, Patrola Šlapeto, Efekt Band Pacov, 
Radovanka,  Vysočinka,  mažoretky  DDM Pelhřimov. 
Součástí nedělního programu budou záchranářská výstava, 
ukázky hasičů, policie a zdravotníků.
Uvádí: Dana Bezstarostová a Petra Musilová. Šéfdirigent: Vác-
lav Palička. Občerstvení zajištěno, vstupné volné.

Pohledem na večerní Pelhřimov z ptačí perspektivy se mů-
žete v průběhu léta pokochat hned ve dvou termínech. 
Věž kostela svatého Bartoloměje bude pro tyto netradič-
ní vyhlídky otevřena ve čtvrtky 11. července a 15. srpna  
od 20.30 do 22.30. Nebude chybět ani hudební doprovod. 
V uvedených termínech bude možné ve večerních časech 
navštívit i Muzeum strašidel a Pelhřimovské peklo.

Věž můžete navštívit i večer



Můj tip
Blíží se období dovolených a cestová-
ní. Proto bych vám rád doporučil čer-
stvou novinku z naučného oddělení, 
díky které můžete objevit zajímavá 
místa naší země. Jmenuje se Na kole 
po jižní Moravě. Napsal jí zkušený ces-
tovatel Ivo Paulík. Popisuje v ní výlety 
vhodné pro úplné začátečníky v sedle 
kola, přes rodiny s dětmi, ale i nároč-
nější výletníky a sportovce. Přeji vám spoustu krásných let-
ních zážitků třeba i s touto knihou.

Miroslav Kršek, oddělení naučné a MVS

Nově v naší nabídce
BELETRIE

Noční dům (Jo Nesbø). Thriller s hororovými prvky, který 
vás pohltí. Čtrnáctiletému Richardovi, který se po tragických 
událostech přistěhoval k tetě a strýci, se smůla lepí na paty. 
Když přemluví spolužáka Toma, aby z telefonní budky něko-
mu náhodně zavolal a vystřelil si z něj, vypadá to jako nevinná 
lumpárna. Jenže sluchátko vzápětí Toma sežere. Richardovi 
nikdo nevěří a po zmizení dalšího spolužáka ho čeká pobyt 
v nápravném zařízení. Jak dokáže, co se doopravdy stalo?  
A není náhodou všechno úplně jinak?  

• Další tipy: Poslední sbohem (Tim Weaver), Řeka bohů – 
Dávný odkaz (Wilbur Smith), Prokletí rodu Janoviců (Vlastimil 
Vondruška).

 NAUČNÁ LITERATURA
Přísně tajné osudy (Jaroslav V. Mareš). Naše historie je plná 
příběhů, na které nejsou jejich aktéři hrdí. Čím mocnější jsou 
tito aktéři, tím hlouběji jsou tyto příběhy zastrkané. Právě ta-
kové příběhy hledá známý český reportér. 
• Další tipy: Lež má krátké nohy (Karel Hvížďala), Pochout-
ky z horské chaloupky (Patrik Rozehnal), Jiří Bartoška (Dana 
Čermáková).

DĚTSKÁ LITERATURA 
Panenky z ku-ku-kuřice (Petra Brauno-
vá). Karlík tráví léto u babičky na ven-
kově, ale někdo mu prázdniny neustále 
kazí. Protivná sestřenice Týna! Pořád se 
mu pošklebuje – Karlík totiž zadrhává  
v řeči. A tak je raději sám. Jednoho dne 
uvidí u babiččiných záhonků maličké 
stopy a najde i botičku. Kdo ji ztratil? 
Skřítci přece neexistují. Karlík se roz-
hodne vypátrat, co to znamená. Vydá se  
na průzkum a objeví neuvěřitelné bytosti. Mohl by se snad 
stát jejich kamarádem?
• Další tipy: Kočičí svatba (Danka Šárková), Alea, dívka  

moře 9. (Tanya Stewnerová), Anežka a kouzelná ZOO (Robin 
Král), Výprava do Cvokáčova(Lukáš Pavlásek).

Z HUDEBNÍHO ODDĚLENÍ
Sedm manželů Evelyn Hugo (Taylor Jenkins Reid). Příběh 
stárnoucí hollywoodské hvězdy odráží nejen proměnu 
americké továrny na sny, ale též dějiny ženské emancipace  
ve Spojených státech – CD, MP3.
• Další tipy: Trampoty s kapitánem (Vlastislav Toman), Vra-
ní oko (Michaela Klevisová), Houbařka (Viktorie Hanišová), 
Miss Dior (Justine Picardie).

Knihovna o prázdninách 
Upozorňujeme čtenáře a návštěvníky na změnu provozní 
doby během letních prázdnin:
Oddělení beletrie, naučné a studovna s internetem: pon-
dělí, středa, pátek: 7.30-11.00, 12.00-17.00; úterý, čtvrtek: 
7.30-11.00. Hudební oddělení: pondělí, pátek: 7.30-11.00, 
12.00-16.00; středa: 7.30-11.00, 12.00-17.00; úterý, čtvrtek: 
7.30-11.00. Dětské oddělení: pondělí, středa, pátek: 7.30-
11.00,12.00-17.00.  
V době letních prázdnin se v sobotu nepůjčuje! Pelhřimovská 
knihovna přeje všem svým návštěvníkům krásné prázdniny 
nebo dovolenou. A nezapomeňte si s sebou vzít pěknou kni-
hu! Těšíme se na Vaši návštěvu...
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Z Městské knihovny Pelhřimov Městská knihovna Pelhřimov

Výstavy

Galerie M
TEREZA ŘÍČANOVÁ - BARVY SVĚTLA

Od 2. do 27. července
Malířka, ilustrátorka a spiso-
vatelka Tereza Říčanová se vě-
nuje svébytné pestrobarevné 
tvorbě, ve které zachycuje řadu 
námětů. Některé z nich možná 
překvapí stylizovaným dětským 
pohledem na svět, který ovšem 
vystihuje vše podstatné. Její 
autorské dětské knihy jako Ve-
likonoční knížka, Vánoční kníž-
ka, Kráva nebo Les se věnují 
tématům s nečekanou upřím-
ností a zároveň blízkostí, díky 
které vtáhnou čtenáře do děje.  
Za ilustrovanou knihu Kráva byla autorka podruhé nomino-
vána na cenu Magnesia Litera, je držitelkou cen Nejkrásněj-
ší kniha ČR a Zlatá stuha. Podobně jako s autorskými kni-
hami je to i s její pestrou tvorbou, která zaujme výstižným 
ztvárněním ve hmotných liniích. Autorka jde bez zbyteč-
ných okras přímo k jádru sdílené myšlenky. Kromě ilustrace  
se Tereza Říčanová věnuje v tématech květin a snů podmal-
bě na skle, pro kterou je typický opačný styl práce, než je 
tomu u klasické malby.
Autorská komentovaná prohlídka se uskuteční 18. července 
v 17 hodin.

Městská knihovna Pelhřimov
Přízemí, oddělení beletrie

PŘÍRODA
Výstava obrazů Oleny Polypenko

První patro, naučné oddělení
OBRAZY Z DUŠE

Výstava obrazů Anny Hudcovičové
PRO RADOST

Výstavka háčkovaných podšálků a dřevěných mističek  
Lenky Rybové a Josefa Poláčka

Druhé patro, dětské oddělení
CO DOKÁŽEME, ANEB KAŽDÝ Z NÁS JE UMĚLEC

Výtvarné práce žáků  
Speciální školy Pelhřimov, Komenského

Muzeum Vysočiny Pelhřimov
RYCHLOST A TRADICE
Do 31. prosince 2025

Výstava „Rychlost a tradice“ představuje rozmanitost rolí, 
významů a vlivů, kterými motocykly ovlivnily společnost. 
Byly nejen prostředkem dopravy, ale také symbolem svobo-
dy a nezávislosti. Byly spojeny s dobrodružstvím, cestovními 
zážitky a sportovními úspěchy. Na výstavě jsou k vidění přes 
dvě desítky strojů československé výroby a několik desítek 
dalších exponátů souvisejících s československými motocy-
kly, jako jsou přilby, oblečení, plakety či poháry.
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Děti slavily svátek před Májem i v něm

I přes celodenní nepřízeň počasí se v pátek 24. května usku-
tečnila Muzejní noc. Pelhřimovské expozice tak otevřely své 
dveře dokořán a uvítaly zájemce o kulturu. Celým večerem 
doprovázela hudební vystoupení Základní umělecké školy 
Pelhřimov (ZUŠ).
„Program se změní zásadně. Hodně jsme váhali, jestli sem 
aranžovat velký dechový orchestr,“ zmínil se před začátkem 
akce ředitel ZUŠ Jiří Váňa a dodal: „Místo původního orches-
tru vystoupí menší skupiny, protože je jednodušší je odklidit 
v případě deště. Program uvnitř ale zůstává naprosto ne-
změněný.“
S úderem šesté hodiny na věži kostela sv. Bartoloměje se 
návštěvníkům otevřela i nová výstava Muzea Vysočiny  
s názvem Rychlost a tradice. Expozice zaměřená na motorky 
zaujala davy lidí. „Výstava se nám moc líbila. Už jsme byli 
na věži, a ještě navštívíme všechna zbylá muzea,“ zmínil se 
jeden z návštěvníků. Mezi expozice, které nabídly své pro-
story návštěvníkům, patřily například i Muzeum strašidel, 
MÚZYum Lipských nebo vyhlídková věž na kostele sv. Barto-
loměje.                                                                                     (ip)

Program Muzejní noci 
měnilo deštivé počasí

I přes nepřízeň počasí zaplnily děti v pátek 31. května oko-
lí a vnitřní prostory kulturního domu Máj. Užily si oslavy 
Dne dětí. Celým odpolednem provázela hudební i taneční 
vystoupení Základní umělecké školy Pelhřimov, DanceArt 
a DDM Pelhřimov. Děti si vyzkoušely i nafukovací skákací 
atrakce, lezeckou stěnu, výtvarné dílny, fotbal, florbal, háze-
ní míče do sítě a mnoho dalšího. 
Nepříznivá předpověď počasí postavila organizátory akce 
před složité rozhodování. „Museli jsme se rozhodnout, jak  
a zda se vůbec bude Den dětí konat. Atrakce zůstaly více-
méně stejné, jediná změna byla, že se přesunuly z Kalvárie  
ke kulturnímu domu,“ vysvětlila Vlasta Vlčková z Kulturních 
zařízení města Pelhřimova a dodala: „Lidí přišlo o něco méně 
než obvykle, ale i tak jich bylo více, než jsme čekali. Jsme 
moc vděční všem spolkům a organizacím, kteří nám pomoh-
ly zajistit program, i když se musely přizpůsobovat změnám 
kvůli počasí.“                                                                                     (ip)

Noc kostelů lidi zaujala
Odhadem zhruba dvě stovky zájemců přijali pozvánku  
na bezplatné prohlídky kostelů, koncerty i divadelní před-
stavení. V pátek 7. června se v Pelhřimově uskutečnila Noc 
kostelů. „Zájem lidí mě překvapil a velmi mile,“ povědě-
la Markéta Skořepová z  Muzea Vysočiny Pelhřimov, která 
prováděla po okruhu, který zahrnoval kapli Panny Marie 
Sedmibolestné, kostely sv. Kříže (Kalvárie), sv. Bartoloměje  
a sv. Víta. Její kolegyně Miroslava Kvášová měla na starosti 
výklad na kratším okruhu čítajícím jen zmíněné tři kostely.
Obě skupiny se poprvé sešly na Kalvárii, kde slavnostní trou-
bení obstarali hudebníci z  místní Základní umělecké školy 
(ZUŠ). Po jejich vystoupení místostarosta Karel Kratochvíl  
a Pavel Koubek z  občanského sdružení Zelené srdce po-
vyprávěli o připravované revitalizaci kaple sv. Anny.
Akce končila v kostele sv. Víta. Přítomní mohli vyslechnout 
koncert ZUŠ a následně si užít divadelní představení při 
svíčkách na motivy Erbenovy Svatební košile. Připravil ho 
soubor místního DDM BEzMASKY. „Byl to příjemný večer. 
Pelhřimovské kostely znám, ale v kapli v Nádražní ulici jsem 
byla vůbec poprvé. Ráda jsem se tam podívala,“ svěřila se 
paní Helena.
Noc kostelů se uskutečnila za podpory města, organizačně 
nebo programově se na ní podílely Kulturní zařízení města 
Pelhřimova, Muzeum Vysočiny, ZUŠ a DDM.                     (va)
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Kalendář vybraných kulturních a společenských akcí

Čchi-kung
Cvičení s fyzioterapeutkou Pavlou Pustinovou.

Tereza Říčanová - Barvy světla
Výstava obrazů, komentovaná prohlídka 18. července 
od 17.00.

2. 7.
až 25. 7.

Klauni z papírového talířku
Tvůrčí dílna.

STŘEDA
3. 7.
9:00

Prázdniny s Broučkem
Promítání letního kina před KD Máj.

Jaroslav Vacek - saxofon
Večerní koncert pro dobrou náladu.

SOBOTA
6. 7.
19:00

Veřejné střílení
Společenská akce OMS Pelhřimov.

NEDĚLE
7. 7.
8:00

Václav Noid Bárta s kapelou Bek Bek Clan
Koncert plný energie, pohody a dobré muziky.

NEDĚLE
7. 7.
20:00

Sladký život
Promítání letního kina před KD Máj.

STŘEDA
10. 7.

Večerní vyhlídka z věže kostela  
sv. Bartoloměje

ČTVRTEK
11. 7.
20:30-22.30

Wajt
Taneční zábava.

PÁTEK
12. 7.
20:00

Pelhřimovská tančírna
Přijďte si zatančit pod širým nebem.

SOBOTA
13. 7.
19:00

Jazz Dixieland
Večerní koncert pro dobrou náladu.

SOBOTA
13. 7.
19:00

Venkovská kapela
Letní promenádní koncert.

NEDĚLE
14. 7.
10:00

Puzzliáda
Soutěž ve skládání puzzle o ceny.

STŘEDA
17. 7.
9:00

Tereza Fanta
Koncert U Stromečku.

PÁTEK
19. 7.
19:30

Já, legendaSOBOTA

20. 7.

Street food festival
Přijďte ochutnat mix světových chutí.

SOBOTA
20. 7.
10-20.00

NEDĚLE

21. 7.

Jak medvídek hledal kamaráda
Pohádka v podání Divadla Ajka.

ÚTERÝ
23. 7.
16:00

Pexesiáda
Každý hráč bude zařazen do slosování o knihu.

STŘEDA
24. 7.
9:00

Domácí příšerky
Promítání letního kina před KD Máj.

STŘEDA
24. 7.

Jarda band
Koncert U Stromečku.

PÁTEK
26. 7.
19.30

Masarykovo
náměstí

Duo Cantis
Večerní koncert pro dobrou náladu.

SOBOTA
27. 7.
19:00

29. 7.
až 31. 7.

Kinematograf bratří Čadíků
29. 7. Lítá v tom, 30. 7. Nikdy neříkej nikdy,  
31. 7. A máme, co jsme chtěli

Čchi-kung
Cvičení s fyzioterapeutkou Pavlou Pustinovou.

ÚTERÝ
30. 7.
7.30

Veselé želvičky
Tvůrčí dílna.

STŘEDA
31. 7.
9:00

ÚTERÝ
2. 7.
7:30

Masarykovo
náměstí

Zámek  
pánů z Říčan

O pejskovi a kočičce
Pohádka v podání Loutkoherecké skupiny Rolnička.

ÚTERÝ
9. 7.
16:00

Prázdninové plackování
Tvůrčí dílna.

STŘEDA
10. 7.
9:00

STŘEDA
3. 7.
po setmění

Café Atrium
v TIC

Střelnice
Chodeč

po setmění

Dále prohlídky Pelhřimovského pekla a Muzea strašidel.

Café Atrium
v TIC

Masarykovo
náměstí

Masarykovo
náměstí

Zámek  
pánů z Říčan

Já, legenda
Hraná prohlídka města. Časy prohlídek: 9.30, 11.45, 
14.00 a 16.45.

po setmění

Café Atrium
v TIC

Masarykovo
náměstí

po setmění

Černovická dechovka
Letní promenádní koncert.

NEDĚLE
7. 7.
10:00

Masarykovo
náměstí

Veřejný závod o cenu města Pelhřimova
Sportovně-společenská akce OMS Pelhřimov.

SOBOTA
13. 7. Střelnice

Chodeč8:00

Zápisník alkoholičky
Promítání letního kina před KD Máj.

STŘEDA
17. 7.
po setmění

Fest na Fest
Open air festival.

SOBOTA
13. 7.
17:00

Prostor 
u zimního 
stadionu

Synkopa
Letní promenádní koncert.

NEDĚLE
21. 7.
10:00

Masarykovo
náměstí

Nová Lesanka
Letní promenádní koncert.

NEDĚLE
28. 7.
10:00

Masarykovo
náměstí

Hraná prohlídka města. Časy prohlídek: 14.00, 16.15, 
19.00 a 21.00.


